PANCHAYAT SAMITI OFFICE, BIJEPUR

Advertisement No: - 1388

Date: 10 .05 .2022

Jogana Sahayak will be engaged in Badbrahmini, Patharla & Talpadar G.P. as per the Letter No: 6112/ Dated: 27/03/2018, of F.S & C.W Department, Bhubaneswar, Govt. of Odisha (point No 4) fresh applications are invited in the prescribed formats from the interested Candidates having requisite qualifications to apply with one set of attested copies of the educational Certificates/ Mark sheets /Residential Certificate and two recent Passport Size photographs. Incomplete Applications or Applications received after due date will be summarily rejected.

Terms and Condition.

- 1. The candidate should be a permanent resident of the concerned G.P.
- 2. Minimum qualification of the candidate is Matriculation. (Weightage given for Matriculation 30%, for +2 being 30% and Graduation being 40%.)
- 3. He/ She must be below 35 years and above 21 years of age as on 01/04/2022.
- 4. He/She shall be paid a monthly remuneration of Rs.6000/- by the concerned G.P during the period of his /her engagement.
- 5. This engagement does not confer any right to regular appointment at any time on the FS. & CW dept. or any other state Govt. Organization in nature and shall not invite any legal recourse now or in Future.
- 6. They should abide by the rules and regulations stipulated by the commissioner, F.S & CW dept. Odisha.
- 7. The B.D.O, Bijepur reserve the right to accept or reject the application of the applicant applied for selection or cancel the selection process of Jogana Sahayaks without assigning any reason thereof.
- 8. Candidates should send the application form along with enclosures in closed envelop on which he/she should mention APPLICATION FOR THE POST OF JOGANA SAHAYAK and name of the GP.
- 9. Candidates should sent their application forms via Speed Post / Regd. Post, To, The Block Development Officer, Panchayat Samiti, Bijepur, At/ PO / PS- Bijepur, Dist. Bargarh PIN -768032. The application forms along with required documents should reach to the undersigned up to dt.25.05.2022 till 5.00 P.M.

Block Development Officer, Bijepur

Memo No:- 1389 Date:- 10.05. 2022

Copy forwarded to the Sarpanch / PEO of Badbrahmini / Patharla and Talpadar G.P under Bijepur Block. They are requested to take steps for wide publication in their G.P area.

Block Development O

Block DELIER OF BIJER

Memo No: - 1390

Date: - 10.05.2029

Copy submitted to the Sub-collector, Padamour for favour of information / Copy forwarded to notice board of concerned G.P Office/ Block Notice Board

Block Development Officer, Bijepur

Memo No: - 1391

Date: 10-05.2022

Copy submitted to the D.I.O., N.I.C., Bargarh for favour of kind information and necessary action.

Block Development Officer; Bijepur

APPLICATION FORM FOR THE POST OF JOGANA SAHAYAK BIJEPUR BLOCK

IMPORTANT INSTRUCTIONS TO CANDITATES

- 1. Please deposit the Application form along with all the enclosures at Block Office, Bijepur within the time. Applications received after the last date will not be considered.
- 2. The authority will not be responsible for any Delay.
- 3. Applications, incomplete in any respect will be rejected.
- 4. The authority reserves the right to reject any Application/ Cancel the selection procedure without assigning any reason.

ENGINEER CONTROL CONTROL CONTROL	CONTRACTOR OF THE PARTY OF THE	NAME OF TAXABLE PARTY OF TAXABLE PARTY.	The state of the s			
IN R. To	he filled in	Capital Lette	rs by the	Candidate	himself/	herself

1)	Name of The Candidate:-	
2)	Father's/ Husband's Name:-	
3)	Name of the G.P:-	
4)	Sex- Male/ Female:-	-
51	Marital Status(Married/ Unmarried):-	

- 6) Permanent Address (Attach recent Residential Certificate issued within last six months).:-
- 7) Address for Communication:-
- 8) Date of Birth (As per Matriculation Certificate)(DD/MM/YYYY):-
- 9) Age (as on 08/10/2020):- Years-

Month-

Days-

- 10) Mobile No:
- 11) Education & Qualification:- (Attach self attested True copies of certificates & Mark sheets)

Examination Passed	Year of Passing	Total Marks	Marks secured	% of Marks
H.S.C				
+2 C.H.S.E				
+3 (GRADUATION)				

12) Experience if any (Enclose):

13) Enclosures (Please arrange the enclosures in the following order and (V) mark	against each if
enclosed}	

1	Attested copy of the current Residence Certificate issued by the competent Authority (Tahasildar Attabira).	
2	Self Attested copy of the HSC Certificate & Mark Sheet	ž
3	Self Attested copy of the +2 Certificate & Mark Sheet	
4	Self Attested copy of the +3 Certificate & Mark Sheet	
5	Attested Copy of experience certificate (in case of experienced candidate)	

Declaration:-	
1	S/o, D/o, W/osolemnly declare that the statements made by me as above are correct and true to the best o
	•
Date:- Place:-	Signature of the Candidate

ପଞ୍ଚାୟତ ସମିତି କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ବିଜେପୁର

ବିଜ୍ଞନ୍ତି ସଂଖ୍ୟା <u>୧</u>୩୮୮ , ତା: ୧०.୦% , ୨୦୬୬

ବିଜ୍ଞାପନ

ଏତହାରା ବିକେପୁର ପଞ୍ଚାୟତ ସମିତି ଅନ୍ତର୍ଗତ ବଡ୍ବାହ୍ନୀଣି,ପଥର୍ଲା ଓ ତାଳପଦର ଗ୍ରାମପଞ୍ଚାୟତର ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ କଣାଇ ଦିଆଯାଉଛି ଯେ, ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଖାଦ୍ୟ ଯୋଗାଣ ଓ ଖାଉଟି କଲ୍ୟାଣ ବିଭାଗ ପତ୍ର ସଂଖ୍ୟା –୭୦୪୦ ତା:୨୧-୦୪-୨୦୧୨ ଏବଂ ୬୧୧୨ ତା: ୧୭-୦୩-୨୦୧୮ ଅନୁଯାୟୀ ଉପରୋକ୍ତ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ପାଇଁ ଜଣେ ଯୋଗାଣ ସହାୟକ ନିୟୋଜିତ କରାଯିବ ।ଏହି ପଦବୀ ପାଇଁ ଇଛୁକ ପ୍ରାର୍ଥୀ ପରପୃଷାରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ଆବେଦନ ପତ୍ର ମୂତାବକ ୨ ଟି ପାସପୋର୍ଟ ଫୋଟୋ ସଂଲଗ୍ନ କରି ତା: ୧୦-୦୫-୨୦୨୨ ରୁ ତା:୨୫-୦୫-୨୦୨୨ ସୁଦ୍ଧା ଆବେଦନ କରିପାରିବେ । ଲଫାଫା ଉପରେ "ଯୋଗାଣ ସହାୟକ ପାଇଁ ଆବେଦନ ପାତ୍ର "ବୋଲି ଉଲ୍ଲେଖ କରିବେ । କୌଣସି ଆବେଦନ ପତ୍ର ଶେଷ ତାରିଖ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫.୦୦ ଟା ଅପରାହ୍ନ ପରେ ଆଉ ଗ୍ରହଣ କରାଯିବ ନାହିଁ ।

ଆବଦେନ କରିଥିବା ପ୍ରାର୍ଥୀ ମାନଙ୍କୁ ନିମ୍ନ ସର୍ଭାବଳି ଅନୁସାରେ ଚୟନ କରାଯାଇ ନିଯୁକ୍ତି କରାଯିବ ।

- ୧- ପ୍ରାର୍ଥୀ ସମ୍ପୃକ୍ତ ଗ୍ରାମପଞ୍ଚାୟତ ଅଞ୍ଚଳର ସ୍ଥାୟୀ ବାସିନ୍ଦା ହୋଇଥିବା ଆବଶ୍ୟକ । (ଏ ବାବଦକୁ କ୍ଷମତା ସମ୍ପନ୍ନ ଅଧିକ।ରିଙ୍କ ଠାରୁ ସଦ୍ୟ ବାସିନ୍ଦା ପ୍ରମାଣ ପତ୍ର ସଂଲଗ୍ନ କରିବେ)।
- 9- ପ୍ରାର୍ଥୀ ଅତିକମ ରେ ମାଟ୍ରିକ (ଦଶମ) ପରୀକ୍ଷାରେ ଉତ୍ତିର୍ଶ ହୋଇଥିବେ ।
- ୩- ପ୍ରାର୍ଥୀ ମାନଙ୍କ ବୟସ ତା. ୦୧ -୦୪-୨୦୨୨ ସୂଦ୍ଧା ୨୧ ବର୍ଷରୁ କମ୍ କିମ୍ବା ୩୫ ବର୍ଷ ରୁ ଉର୍ଦ୍ଧ ହୋଇ ନଥିବା ଆବଶ୍ୟକ । କୌଣସି ଅଭିଜ୍ଞ ବିକ୍ରେତା(ପିଡ଼ିଏସ) ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ପାଇଁ ବୟସ ଦଶ ବର୍ଷ କୋହଳ କରାଯିବ । (ଅଭିଜ୍ଞ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ବୟସ ୩୫ ରୁ ୪୫ ବର୍ଷ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ହୋଇଥିବା ନିତ୍ୟାନ୍ତ ଆବଶ୍ୟକ) ।
- ୪- ନିଯୁକ୍ତ ପ୍ରାର୍ଥୀ (ଯୋଗାଣ ସହାୟକ) ସମ୍ପୃକ୍ତ ଗ୍ରାମପଞ୍ଚାୟତ ହାରା ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ମାସିକ ପାରିଶ୍ରମିକ PDS ଦ୍ରବ୍ୟର ମାସିକ ପରିମାଣ ହିସାବରେ (ଟ. ୬୦୦୦/-) ତାଙ୍କର କାର୍ଯ୍ୟ ପାଇଁ ପାଇବେ ।
- ୫- ଯୋଗାଣ ସହାୟକ ନିଯୁକ୍ତି ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ପାଇଁ ଏକ ନିୟମିତ ନିଯୁକ୍ତି ର କୌଣସି ଅଧିକାର୍ ରଖାଯାଇ ନାହିଁ ଏବଂ ଓଡିଶା ସରକାରଙ୍କ ଖାଦ୍ୟ ଯୋଗାଣ ଓ ଖାଉଟି କଲ୍ୟାଣ ବିଭାଗ ଯେ କୌଣସି ମୁହୂର୍ତ୍ତରେ ରେ ନିଯୁକ୍ତି କୁ ରଦ୍ଦ କରିଦେଇ ପାରନ୍ତି । ଏଥିପାଇଁ ନିଯୁକ୍ତି ପାଇଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ପାଇଁ ଆଇନ୍ ଗଡ ବା ଅଦାଲତ ର ବ୍ୟବସ୍ଥା କୁ ବର୍ତ୍ତମାନ୍ କିମ୍ବା ଭବିଷ୍ୟତ ରେ ବିଚାର ର କୁ ନିଆଯିବ ନାହଁ ।
- ୬- ନିଯୁକ୍ତି ପାଇଥିବା ପ୍ରାର୍ଥୀ ଓଡିଶା ସରକାରଙ୍କ ଖାଦ୍ୟ ଯୋଗାଣ ଓ ଖାଉଟି କଲ୍ୟାଣ ବିଭାଗର ସମ୍ପୃକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟାବଳୀ ସମ୍ବନ୍ଧିୟ ଆଇନ୍ କାନୁନ୍ କୂ ବାଧ୍ୟତା ମୁଳକ ଭାବେ ମାନି ଚଳିବେ l
- ୭- ଯଦିଓ ଯୋଗାଣ ସହାୟକ ପଦ ନିମନ୍ତେ ସର୍ବନିମ୍ନ ଶିକ୍ଷାଗତ ଯୋଗ୍ୟତା ଦଶମ ପାସ ରହିଛି ମାତ୍ର ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ମାତ୍ରିକୁଲେସନ୍ (ଦଶମ), ଯୁକ୍ତଦୁଇ (+୨) ଓ ଯୁକ୍ତତିନି (+୩) ପରୀକ୍ଷାରେ ଲହ୍ଧ ମାର୍କ ର ଶତକଡା ହାରକୁ ନେଇ ଅଗ୍ରାଧିକାର କ୍ରମତାଲିକା ତିଆରି କରାଯିବ ଏବଂ ତହିଁରୁ ପ୍ରଥମ ସ୍ଥାନିତ ଆବେଦନ କାରୀଙ୍କୁ ନିଯୁକ୍ତି ଦିଆଯିବ । ଲହ୍ଧ ମାର୍କର ଶତକଡା ୩୦% (ଦଶମ ଶ୍ରେଣୀ), ୩୦% (+୨) ଓ ୪୦%(+୩) career weightage କୁ ବିଚାର କୁ ନିଆଯିବ ।
- ୮- ଚୟନ ପ୍ରକ୍ରିୟାରେ ପ୍ରଥମ ସ୍ଥାନିତ ବ୍ୟକ୍ତି ବିଶେଷ କୌଣସି କାରଣରୁ କାର୍ଯ୍ୟ ରେ ଯୋଗଦାନ ନକଲେ ଉକ୍ତ ସ୍ଥଳେ ହିତୀୟ ସ୍ଥାନିତ ବ୍ୟକ୍ତି ଙ୍କୁ କାର୍ଯ୍ୟ ରେ ଯୋଗ ଦେବାକୁ ସୁଯୋଗ ଦିଆଯିବ ।(ଯଦି ଉକ୍ତ ହିତୀୟ ସ୍ଥାନିତ ବ୍ୟକ୍ତି Engagement ତାରିଖ ଦିନ ବୟସ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ସମୟ criteria ପୂରଣ କରୁଥିବେ) ।ଯଦି ହିତୀୟ ବ୍ୟକ୍ତି ଏଥିରେ ଅଯୋଗ୍ୟ ହୁଅନ୍ତି ତେବେ ପ୍ୟାନେଲ ରେ ଥିବା ତୃତୀୟ ବ୍ୟକ୍ତି ଯିଏ ବୟସ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ସମୟ criteria ପୂରଣ କରୁଥିବେ ତାଙ୍କୁ ନିଯୁକ୍ତି ଦିଆଯିବ। ତୃତୀୟ ସାନିତ ବ୍ୟକ୍ତି ଅଯୋଗ୍ୟ ହେଲେ ନୂତନ ନିଯୁକ୍ତି ମାଧ୍ୟମ ରେ ନିଯୁକ୍ତି ଦିଆଯିବ । ଚୟନ ହୋଇଥିବା ପ୍ୟାନେଲର ଅବଧି କିଳ୍ଲାପାଳ କିମ୍ବା ତାଙ୍କର ପ୍ରତିନିଧିଙ୍କ ହାରା ଅନୁମୋଦିତ ହେବ। ଦିନ ପରଠାରୁ ଏକ ବର୍ଷ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ କାଏମ ରହିବ ।
- ୯- ନିମ୍ନ ସ୍ମାକ୍ଷରକାରିଙ୍କ ଠାରେ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ଆବେଦନ ପତ୍ର କିମ୍ବା ତାଙ୍କର ଚୟନ ପ୍ରକ୍ରିୟା ଓ ନିଯୁକ୍ତିକୁ ବିନା ସର୍ତ୍ତ ରେ କୌଣସି କାରଣ ନ ଦର୍ଶାଇ ରବ୍ଦ କରିବା କ୍ଷମତା ନ୍ୟୟ ରହିଛି ।
- ୧୦- ଆବେଦନକାରୀ ଦରଖାୟ ଫର୍ମ ଉପରୋ<mark>କ୍ତ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ରୁ ସ</mark>ଂଗ୍ରହ କରିପାରିବେ ।

ଗୋଷୀ ଭଳ୍ପୟନ ଅଧିକାରୀ, ବିଲେସୁର:

BLIEPUR